
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 223 

in data 09/05/2024 

 

 

 

OGGETTO:  CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DI  SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 

2024  ELEZIONE  DEI MEMBRI  DEL PARLAMENTO  EUROPEO  E  DEL 

CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE DEL PIEMONTE  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 
 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE SI 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Luigi Giacomini  ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Paride Candelaresi ASSESSORE SI 

Eleonora Zollo ASSESSORE NO 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 
Si dà atto che il Sindaco e gli Assessori: Morra, Boccia, Bovino, Bologna, Giacomini, Origlia, 
Candelaresi,  Amasio nonché il Segretario generale, dr. Paolo Morra, partecipano alla seduta in 
audio-video conferenza ai sensi della D.G.C. n. 220 del 28/07/2020. 

 
 

 
 

Presidente       Segretario 

 
CITTA’ DI ASTI 



Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 



 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DI  SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 

2024  ELEZIONE  DEI MEMBRI  DEL PARLAMENTO  EUROPEO  E  DEL 

CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

DEL PIEMONTE  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

 

Dato atto che, con decreto del Presidente della Repubblica dell’ 10 aprile 2024, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - n. 85 del 11 aprile 2024, sono stati indetti i comizi elettorali 

per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia che si terrà l’8 e 9 giugno 2024; 

 

Dato atto che, con decreto del Presidente della Giunta n. 13 dell’8 aprile 2024, pubblicato sul 

Supplemento ordinario n. 5 al Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 14 del 9 aprile 2024, 

sono stati indetti i comizi elettorali per l'elezione del Consiglio regionale e del Presidente della 

Giunta regionale del Piemonte per l’8 e 9 giugno 2024; 

 

Vista la legge del 4/4/1956 n. 212, che disciplina la propaganda elettorale, così come modificata 

dalla legge del 24/4/1975 n.130 e dalla legge del 27/12/2013; 

Vista in particolare la legge del 27 dicembre 2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che ha introdotto alcune 

rilevanti modifiche in materia di procedimenti elettorali tra cui la totale soppressione della 

propaganda elettorale indiretta per affissione nei tabelloni precedentemente destinati ai 

fiancheggiatori; 

 

Richiamata la circolare n. 39 del 29/4/2024 del Ministero dell’Interno - Dipartimento degli Affari 

esteri e territoriali avente a oggetto: Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 – 

Elezione membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia – Adempimenti in materia di 

propaganda e comunicazione politica e la circolare n. 11 prot. 14542 SE III.9 del 30/4/2024 della 

Prefettura di Asti, pari oggetto; 

 

Fatto constare come, ai sensi delle sopra citate disposizioni, la Giunta Comunale provvede a 

stabilire gli opportuni spazi tra il 33° e il 30° giorno precedente a quello fissato per le consultazioni 

e quindi tra martedì 7 e venerdì 10 maggio 2024; 

 

Preso atto che, a seguito delle modificazioni introdotte dalla succitata legge 27 dicembre 2013, n. 

147, il numero degli spazi di propaganda diretta per ciascun centro abitato con popolazione da 

30.001 a 100.000 abitanti e nei capoluoghi di provincia aventi popolazione inferiore è fissato in 

almeno 10 e non più di 25; 

 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione 

della necessità di rispettare le tempistiche previste dalla normativa in materia elettorale; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267 del 18.8.2000 dal dirigente del 

settore interessato sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del settore economico 

finanziario sotto il profilo della regolarità contabile; 

 



Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 48 del d. lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

Su proposta dell’Assessore Giovanni Boccia; 

 

LA GIUNTA 

 

A voti favorevoli espressi all’ unanimità 

 

DELIBERA 

 

1 - di stabilire per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo e del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Giunta regionale del Piemonte  di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, gli spazi 

destinati alla propaganda elettorale diretta, secondo il seguente prospetto:  

 

POSTAZIONI CITTADINE 

1. CORSO DON MINZONI (recinzione Scuola Elem. BAUSSANO) 

2. P. ZZA CAIROLI 

3. VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA (PALESTRA) 

4. VIA FREGOLI angolo C.SO XXV APRILE (recinzione Scuola Elem. RIO CROSIO) 

5. VIA FENOGLIO  

6. VIA ANSELMO TORCHIO 

7. VIA VALENCE ANGOLO VIA BEZZI  (recinzione Scuola Elem. S.D’ACQUISTO) 

POSTAZIONI FRAZIONALI 

8. MONTEMARZO 

9. SAN MARZANOTTO PAESE  

10. VAGLIERANO BASSO  

11. REVIGNANO – PALUCCO 

12. CASABIANCA 

13. SERRAVALLE 

14. SESSANT 

15. STAZIONE PORTACOMARO 

16. CASTIGLIONE 

17. QUARTO INFERIORE 

 

2 - di incaricare il dirigente del settore proponente per quanto di competenza. 

 

Infine, con successiva votazione e a voti favorevoli espressi all’unanimità, per le motivazioni 

indicate in premessa, dichiara la presente decisione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134.4 del d. lgs. 267 del 18.8.2000. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

RASERO MAURIZIO in data 09/05/2024
Morra Paolo Oreste in data 09/05/2024


